
Contacto

Teléfono +34 949334001
Fax +34 949336624
Correo Electrónico 
secretariageneral@ayuntamientoelcasar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19170) El Casar España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2473/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 14:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Casar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elcasar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BvFnP3%2BayhkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras de Renovación Integral Fase I, de la C/Alcaldes de la Villa en El
Casar

Valor estimado del contrato 327.057,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 395.739,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.057,62 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: SEGÚN PROYECTO TÉCNICO

Lugar de ejecución
CALLE ALCALDES DE LA VILLA FASE I, EL CASAR (GUADALAJARA)
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Pza. Constitución, 1
(19170) El Casar España

Conforme al documento adjunto

http://elcasar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BvFnP3%2BayhkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HOCENSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
Identificador empresa 0A80592462
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 257.590,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 311.684,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/33
Fecha de Formalización 31/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la mercantil HOCENSA, S.A, según la propuesta de la Mesa de Contratación, el Contrato de
"Obras de Renovación Integral de la Fase I de la calle Alcaldes de la Villa en El Casar de conformidad con el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares, por importe de 257.590,58€ más 54.094,02€ de IVA, que hacen un total de
311.684,60€,.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación de ofertas para la adjudicación del contrato de obras de Renovación Integral de la Fase I
C/ Alcaldes d ela Villa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=423d3eef-cb09-497c-8a9e-c92538f9859b


APERTURA DE PLICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2018 a las 10:40 horas
APERTURA DE PLICAS CORRESPONDIENTES A LA
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS
VALORABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xzzrZNHNL06rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003459055 |  2018-558710 | Mon, 03 Dec 2018 14:47:09:795 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35326347913803278580544723272710821271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xzzrZNHNL06rz3GQd5r6SQ%3D%3D

